第５１回 原子力委員会定例会議 議事録

＜日時＞ １９９２年１２月１５日（火）１１：００～

＜場所＞ 原子力委員会会議室

＜議題＞
  （１）委員長代理の氏名について
  （２）日本原燃（株）六ヶ所再処理・廃棄物事業所における再処理の事業
    の指定について（答申）
  （３）その他

＜審議事項＞
  （１）委員長代理の氏名について
     中島委員長から原子力委員会委員長就任の挨拶があり、原子力委員会及
    び原子力安全委員会設置法第４条第３項の規定に基づき、原子力委員会委
    員長代理に大山委員を指名し、さらに大山委員長代理の海外出張等による
    不在の際の委員長代理には、伊原委員を指名した。
  （２）日本原燃（株）六ヶ所再処理・廃棄物事業所における再処理の事業の指
    定について（答申）
     平成３年８月２２日付け３安（核規）第５７４号（平成４年７月１６日
    付け４安（核規）第４５１号及び平成４年１１月１８日付け４安（核規）
    第７８０号をもって一部補正及び一部修正）をもって諮問のあった標記の
    件に関する核原料物質、核燃料物質及び原子炉の規制に関する法律第４４
    条の２第１項第１号、第２号及び第３号（経理的基礎に係わる部分に限る。
    ）に規定する基準の適用については妥当なものとみとめ、内閣総理大臣あ
    て答申することとした。
     本件答申に伴い、本日付けで原子力委員会委員長談話「日本原燃（株）
    六ヶ所再処理・廃棄物事業所における再処理の事業の指定に係わる答申に
    当たって」を発表することとした。
     注） 本件は、原子力発電所からの使用済ウラン燃料の再処理を行うた
       め、青森県六ヶ所村に再処理施設を設置し、再処理事業を行うもの
       である。